
2021 年 4 月 16 日 

東京あだちキャンパス近隣の皆さまへ（ご連絡） 
 

文  教  大  学 
東京あだちキャンパス 

 
 皆様におかれましては益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。 
このたび、文教大学は、越谷キャンパス（埼玉県越谷市）、湘南キャンパス（神奈川県茅ヶ崎市）に加え、2021 年

4 月に 3 つ目のキャンパスとなる東京あだちキャンパスを開設いたしました。 
東京あだちキャンパスには、湘南キャンパスに設置していた国際学部と経営学部が一斉移転し、約 1,800 名の

学生が通って参ります。今後、本学の教育・研究等の各種成果が地域に還元できるよう努力して参ります。 
 さて、東京あだちキャンパスの学内施設の開放等について、下記の通りお知らせいたします。 
新型コロナウイルス感染症への感染リスクが続く中、在学生の学生生活や教育課程の提供に万全を期すため、予

定していた地域の皆様への一部施設のご利用をお待ちいただいている状況です。今後の新型コロナウイルス感染

症の感染状況を見極めつつ、引き続き、地域の皆様への施設の開放を検討して参りますので、ご理解の程、お願

いいたします。 
 

記 
１．構内の通行について 

  東京あだちキャンパスの構内については、開放型のキャンパスとしていますので、閉門している時間帯や入

試やイベントなど特殊な状況を除き、自由に通行いただけます。 

 

２．構内の自転車通行について 

  自転車での構内の走行は禁止です。自転車で構内を通行する際は、自転車から完全に降りて自転車を押して 

歩いてください。 

 
３．校舎（建物）内について 

  現在、一般の方には、学生食堂（1F、2F）、カフェラウンジ（講堂棟 1F）、コンビニエンスストアのみご利用

が可能です。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 
 
４．学生食堂およびカフェラウンジの開放について 

  学生用の食堂およびカフェラウンジについては、新型コロナウイルス感染症への感染拡大防止対策を行いつ

つ、営業を開始しております。ご利用の際は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご協力いただければ

幸いです。なお、学生の昼食時間の 12 時 20 分～13 時 10 分は大変混み合いますので、学生の利用を優先さ

せていただきたく、ご利用をお控えいただきますようお願いいたします。 
  ※学生食堂の営業については、株式会社文教サービスに業務委託しておりますので、営業時間等は、下記ホ

ームページをご確認ください。 
   株式会社 文教サービス https://bunkyo-service.jp/ 

 → 学食案内 https://bunkyo-service.jp/gakushoku#g_adachi 
 

５．図書館について 

  本学の図書館は一般の方にもご利用いただけるようにしておりますが、2020 年度は、新型コロナウイルス感

染拡大防止対策のため、在学生を含めた入館制限を実施しておりました。現在は、3 キャンパスともに在学

生の利用を再開しましたが、引き続き、一般の方のご利用を見合わせております。地域の皆様に安心してご

利用いただけるよう準備を進めておりますので、利用開始まで今しばらくお待ちいただきますようお願いい

たします。 
 
６．その他 

  本学施設の開放・ご利用については、随時ホームページ上でお知らせして参ります。 

以 上 

https://bunkyo-service.jp/
https://bunkyo-service.jp/gakushoku#g_adachi

